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Utlåtande i anledning av motioner om angivande å motion av 
motionärs partitillhörighet.

I de till bankoutskottet hänvisade motionerna nr 88 i första kammaren 
av herr Hjorth m. fl. och nr 125 i andra kammaren av fru Thunvall m. fl. 
har föreslagits, att riksdagen måtte besluta att motioner till riksdagen kom
pletteras med utsättande i riksdagstrycket av respektive motionärs partitill
hörighet.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen I: 88.

Utskottet. I det löpande riksdagstrycket utsätts ledamöternas partitillhö
righet för närvarande endast i debattprotokollen, däremot inte i motioner 
och utskottsutlåtanden. Det nu föreliggande förslaget går ut på att parti
beteckning skall anges även i motionerna.

Motionärernas namn anges i motionerna dels i rubriken, vari dock endast 
det första namnet eller, där motionärerna är två, bådas namn utsättes, dels 
i underskriften. Utskottet tar för givet att förslaget om utsättande av parti
beteckning avser endast underskriften. Att ange partitillhörighet i rubriken 
skulle uppenbarligen ofta vara missvisande, eftersom två- eller flerpartimo- 
tioner därigenom i regel skulle bli försedda med endast ett partis beteckning. 
Även i övrigt ter sig en sådan förändring mindre lämplig. Däremot finner 
utskottet i likhet med motionärerna, att det för dem som tar del av motio
nerna ibland skulle vara värdefullt att omedelbart få upplysning om motio
närernas partitillhörighet. Utom på riksdagens egna ledamöter tänker ut
skottet härvid särskilt på pressen och på remissinstanserna, hos vilka man 
mera sällan torde ha riksdagskatalogerna lätt tillgängliga. Även om partibe
teckningarna i ett stort antal fall, särskilt när det gäller partimotioner, kan 
te sig överflödiga, finner utskottet alltså skäl tala för att motionärernas 
partitillhörighet anges i motionernas underskrift.

Den ifrågasatta reformen medför otvivelaktigt ett merarbete för de be
fattningshavare inom riksdagen, som svarar för att motionerna blir tryckta i 
korrekt skick. Det torde visserligen få förutsättas, att motionärerna anmodas 
att själva ange sin partitillhörighet liksom de hittills anmodats ange numret 
på sin plats i kammaren. I praktiken torde dock dessa uppgifter ofta utebli, 
vilket kräver komplettering från kammarkansliernas eller tryckeriexpeditio
nens sida. Kontrollarbetet blir under alla omständigheter mera omfattande, 
varför ökad tidsutdräkt måste beräknas uppstå särskilt när det gäller tryck-
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ning av de motioner som väcks i slutet av den allmänna motionstiden. Denna 
nackdel utgör dock enligt utskottets mening inget avgörande argument mot 
att det föreliggande förslaget genomföres.

Under hänvisning till vad här anförts hemställer utskottet,
att riksdagen i anledning av motionerna I: 88 och II: 125 

måtte uppdraga åt kanslideputerade att föranstalta om att 
motionärernas partitillhörighet anges i riksdagstrycket i 
enlighet med vad utskottet ovan anfört.

Stockholm den 22 februari 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hansson, 

Åke Larsson, Palm, Nils Theodor Larsson, Lundberg och Larfors;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Börjesson i Glömminge*, 

Bengtsson i Landskrona, Ekström i Iggesund, Rask*, Löfgren, fru Hörnlund 
och herr Hyltander*.

* Ej närvarande vid justeringen.
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